αὐτοῦ οὖν ἐστὶ τοῦ κινοῦντος ἀποδεῖξαι, ὅτι ὡς νεγότια κειμένων κατέβαλεν ὁ πατὴρ αὐτοῦ ὑπέρ τοῦ πάππου. ἐπειδὴ γάρ νιὸς τεθεματισταὶ ὑπέρ πατρὸς καταβέβληκαν, καὶ πολλὴ προληψίς ἦν κατ’ αὐτὸν βουλόμενον δωρῆσασθαι τῷ πατρὶ, καλῶς εἴπεν γάρ διάτ. εἰ νεγότια κειμένων κατέβαλεν· εἰ γάρ τὸ ἐναντίον ἡ προληψίς εἶχεν, ἐμελλεν γάρ διάτ. λέγειν· ΣΙΑ) DONANDI ANIMO SOLVERIT. καὶ λοιπὸν ἐβαφούντο τῷ ἀποδεῖξαι οἱ τοῦ καταβάλοντος ἀδελφοί, ὥστε δεῖξαι, ὅτι ὡς δωρηθείσεν κατέβαλεν ὑπέρ τοῦ ἰδίου πατρός ὁ ἀδελφός αὐτῶν.

τοῦτο προσήγαγε ἡ διάτ., ὡς μέλλοντα διδόντα τὴν νεγοτιούσουν. εἰ γαρ προηγματο μανδάτον, ἡ μανδάτη ἡρθεῖν ὁμολογουμένως καὶ οὐκ εἰδίδοτο ἡ νεγοτιούσουν γεστούσουν.

Φεοδώρῳ. εἴ τι διπλανῆ εἰς τὴν ἀσθέτειαν τῆς ἰδίας γυναικός οὐκ ἀπαιτεῖ· ἡ ἀδαπάνησεν εἰς τὴν ταφὴν αὐτῆς, ἀπαιτεῖ ὁ ἀνὴρ μεθοδεύσμενος τὴν αὐτῆς⁹²⁾ πρόσωπα, ἐάν ἀπαι-

τείσαι δύνασαι. pendisti, id negotiorum gestorum actione consequi potes.

XII. Filius pro patre suo adhuc superstite debitum solvit: postea pater decessit eo et aliis filiis heredibus relictis: sed filius ille, qui pro patre suo debitum solverat, nulla actione eius debiti nomine instituta decessit filio suo herede relieto. Hic igitur filius eius, qui debitum solverat, a fratribus iisdemque coheredibus patris sui, patruis autem suis, debitum pro avo a patre suo solutum repete volebat. Constitutio ad eum rescripta primo generalia quaedam et minime dubia definit, et deinde ad speciem propositam accedit. Sic enim ait: Si filius pro patre suo debitum solverit, nullam actionem ob eam solutionem habet: sive in potestate patris constitutus solverit, sive sui iuris constitutus donandi animo pecuniam pro patre dederit. En verba constitutionis generaliter concepta. Nam ad ea, quae precibus continebantur, aceddit et ait: Si igitur pater tuus sui iuris constitutus pro patre suo negotium gerens, mandato ei non dato, debitum paternum solvit, negotiorum gestorum agere cum patruis tuis non potes.

XIII. Maritus, quum uxor aegrotaret, circa mortuum eius impensas fecit. Postea mortua ea, etiam

tere eos non potest, quoniam negotiorum gestorum actio omnino exigit, ut sumitus utiliter facti sint.

28. *Theodori [L. 12].* Si filius in potestate patris pro patre suo solverit, actionem adversus eum non habet: si vero sui iuris constitutus solverit, negotiorum gestorum habet, nisi forte tamquam donaturus id fecerit. Lege lib. IV tit. 14 (13?).

29. *Thaleiae [παραγγ. ad l. 12 verb: sive — sive].* Non est singulare, quod const. filio repetitionem eorum, quae pro patre solvit, denegavit, si sub potestate adhuc constitutus solverit, vel sui iuris factus donec in animo solverit: sunt enim, ob quae actionem adversus patrem habere potest, sed quum donandi animo servit, propter donationem actionem habere non potest.

30. *[Thal. παραγγ. ad l. 12 verb: negotia gerens]* Ipsius igitur actoris est, demonstrare, patrem suum, ut negotia gereret, pro avo solvisse. Nam quum dicatur filius pro patre solvisse, et magis praesumendum sit eum patri donare voluisse, recte const. dixit: si negotia gerens solvit; nam si praesumto contrarium suasisset, const. dixisset: si donandi animo solverit. Ideo fratribus eius, qui solvit, onus injunctum est, ut probent, fratrem ipsorum tamquam donaturum pro patre sic solvisse.

31. *[Thal. παραγγ. ad l. 12 verb: nos praece- dente mandato].* Hoc addidit const., quia negotiorum gestorum actionem datura est. Etenim si mandatum praececessisset, omnino mandati competet ut non daretur negotiorum gestorum actio.

32. *Theodori [l. 13].* Maritus, si quid in mortuam uxoris sua erogat, non exigit: sin erogavit in funeris eius, exigit ob dotem eius conuentus, si animo reci-

83) Expl. fol. 105. 98. Inc. fol. 186. 193.

84) Cod. ἀρχετα.

90) Addε ἀδαπάνησεν.

91) Expl. fol. 105. 98. Inc. fol. 186. 193.

85) Inclusa Cod. non habet.

86) Cod. ut saepius: δωρηθαμένη.

92) Cod. ΣΙΕ.

93) Cod. ιαυτ..